2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 ноября 2024 года № 140/1

с. Яренск

«Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2025 год
и на плановый период 2026  и 2027 годов
муниципального образования «Сафроновское»

В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей  14 Положения о бюджетном  процессе в сельском поселении «Сафроновское» Ленского муниципального района Архангельской области, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования «Сафроновское»  от 14.12.2021 13 (в ред. Решения Совета депутатов МО «Сафроновское» от 25.04.2023 № 56) постановляет:
1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования «Сафроновское» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сафроновское» от 10.11.2023 года № 375 «Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2023-2025 годы муниципального образования «Сафроновское».
3.Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафроновское» (адрес доступа: https://safronovskoe-r29.gosweb.gosuslugi.ru/) и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных

Глава МО «Сафроновское»						М.В. Цыгарова

	Утвержден
Постановлением администрации
МО «Сафроновское»
от  «15» ноября 2024 г. № 140/1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
муниципального образования «Сафроновское» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов (тыс. руб.)
	Наименование доходов
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4

	Налоговые и неналоговые доходы

	6257,4
	6272,8
	6259,0

	Налог на доходы физических лиц

	2596,9
	2700,8
	2780,0

	Налоги на совокупный доход
	0,00
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	Налоги на имущество
	1897,0
	1897,0
	1897,0

	Налог на имущество физических лиц
	1897,0
	1897,0
	1897,0

	Земельный налог
	1582,0
	   1582,0
	   1582,0

	Земельный налог с организаций
	0,0
	  0,0
	      0,0

	Земельный налог с физических лиц
	1582,0
	1582,0
	   1582,0

	Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	105,4
	16,9
	16,9

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	47,6
	47,6
	47,6

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	5,2
	5,2
	5,2

	Прочие неналоговые доходы
	23,3
	23,3
	23,3

	Безвозмездные поступления
	2644,3
	2960,5
	2031,6

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	950,5
	760,4
	760,4

	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности
	950,5
	760,4
	760,4

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	929,7
	1369,9
	413,7

	1
	2
	3
	4

	Субсидия на софинансирование вопросов местного значения
	929,7
	1369,9
	413,7

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии

	0,0
	      0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	764,1
	830,2
	857,5

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	676,6
	742,7
	770,0

	Субвенции бюджетам местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	87,5
	87,5
	87,5

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	 ВСЕГО ДОХОДОВ

	8901,7
	9233,3
	8383,6

	Наименование расходов

	Общегосударственные вопросы

	6160,6
	6382,1
	6609,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1195,0
	1238,0
	1282,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5,0
	5,0
	5,0

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4924,1
	5101,0
	5285,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	16,5
	17,0
	17,5

	Другие общегосударственные вопросы
	20,0
	21,1
	20,0

	Национальная оборона
	678,7
	742,7
	770,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	678,7
	742,7
	770,0

	1
	2
	3
	4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	264,3
	195,0
	206,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	264,3
	195,0
	206,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1161,8
	1377,2
	161,8

	Коммунальное хозяйство
	260,0
	260,0
	80,9

	Благоустройство
	901,8
	1117,2
	80,9

	Социальная политика
	36,3
	36,3
	36,3

	Пенсионное обеспечение
	36,3

	36,3

	36,3

	Социальное обеспечение населения
	0,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	600,0
	600,0
	600,0

	Физическая культура
	600,0
	600,0
	600,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8901,7
	9333,3
	8383,6

ÀÐÕÀÍÃÅËÜÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ËÅÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

«

ÑÀÔÐÎÍÎÂÑÊÎÅ

»

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò

15

íîÿáðÿ

202

4

ãîäà

¹

140/1

ñ. ßðåíñê

«

Î

á óòâåðæäåíèè ñðåäíåñðî÷íîãî

ôèíàíñîâîãî ïëàíà

íà 202

5 ãîä

è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2

026  è 2027 ãîäîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ñàôðîíîâñêîå»

Â öåëÿõ

ðåàëèçàöèè ñòàòüè 174 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöè

è è â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüå

é  14

Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì

ïðîöåññå â

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè «Ñàôðîíîâñêîå» Ëåíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè, óòâåðæäåííîãî Ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñàôðîíîâñêîå»

îò 14.12.2021

13

(â

ðåä.

Ðåøåíèÿ Ñîâåòà äåïóòàòîâ ÌÎ «Ñàôðîíîâñêîå» îò 25.04.2023

¹ 56)

ïîñòàíîâëÿåò

:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ñðåäíåñðî÷íûé ôèíàíñîâûé ïëàí

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñàôðîíîâñêîå»

íà 202

5 ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä

20

26

è 2027 ãîäîâ

.

2.

Ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñàôðîíîâñêîå» îò

1

0

.11.202

3

ãîäà ¹

375

«Îá

óòâåðæäåíèè ñðåäíåñðî÷íîãî ôèíàíñîâîãî ïëàíà

íà 2023

-

20

2

5

ãîäû

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñàôðîíîâñêîå»

.

3.

Êîíòðîëü  èñïîëíåíèÿ  íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ

îñòàâëÿþ

çà ñîáîé.

4.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòó

ïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ è

ïîäëåæèò ðàçìåùåíèþ â

â

èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè

«Интернет»

на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Сафроновское» (

адрес доступа:

https://safronovskoe

-

r29.gosweb.gosuslugi.ru/)

и

подлежит

опубликованию

в периодическом

печатном издании

«Вестник муниципальных

Глава

МО «Сафроновское»

М.В. Цыгарова